

Woj. H. Serw.
N^o 52.

028832

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 24^{go} Grudnia 1830. roku.

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO

Do

Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Z woli Dyktatora, i na przedstawienie Sztabu Głównego Woyska Polskiego, stanowiąco następuje:

Art. 1. Wyraz Setnia, w Instrukcyi dla Regimentarzy z dnia 7. Grudnia r. b. użyty, zastąpione bydź ma przez wyraz Kompania, i odtąd oddziały rzeczone Gwardyi ruchoméy téy właściwéy sobie denominacyi używać mają.

Art. 2. Wykonanie niniejszego, i ogłoszenie Regimentarzom, Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny poleca się.

w Warszawie, dnia 12. Grudnia 1830. r. Nr. 7123. 507.

Przydujący (podpisano) CZARTORYSKI.

Zastępca Rady Sekretarza Stanu, Rada Stanu Nadzw. (podp.) *Tymowski.*

Potwierdza się.

w Warszawie dnia 12. Grudnia 1830. roku.

Dyktator (podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Jeneralny Dyktatury (podpisano) *Krysiński.*

Za zgodność kopii, zastępca Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *W. Kozłowski.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaję do publiczney wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 6. Grudnia 1830. r. Nr. 56. w przedmiocie dostarczenia szarpki cienkiéy, lub płótna starego, w treści iak następuje:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Powodowana rozporządzeniem Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 5. Grudnia r. b. Nr. 103. poleca Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego zrobienie niebawne odczw do mieszkańców na prowincyi, i ogłoszenie takowych przez Dzienniki Wojewódzkie, z uwiadomieniem, iż na rzecz szpitali tuteyszych, bielizna stara, byle tylko czysta w kawałkach iakicykolwiek wielkości przyymowana będzie w stolicy do Magazynu Kommissoryatu ubioremego przy ulicy Elektoralnéy, za kwitami tegoż Kommissoryatu, a na prowincyi w Kommissyach Wojewódzkich, które w kwitach wyrażać będą ilość funtów szarpki, lub płótna starego dostarczonego; Kommissya Rządowa Woyny, obowiązaną zaś będzie za każdy funt szarpki cienkiéy tak dostarczoney wypłacać żądającej.

mu Złtp. 2. a za grubszy Złtp. 1. gr. 15. za funt zaś płótna starego cienkiego Złtp. 1. a grubszego groszy 15. za nadesłaniem do niej kwitów rzeczonych.

Rapportu o skutku niniejszego, wraz z wykazem ilości odesłany w miejsce wskazane bielizny, Kommissya Rządowa oczekuje.

Warszawa, dnia 6. Grudnia 1830. r.

Minister Prezydujący (podpisano) T. MOSTOWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug. Karsti.*

Przyczem Kommissya Wojewódzka z swęj strony wzywa Obywateli tutejszego Województwa, do pśpieszania z dostawą takowych szarpi lub bielizny staręj, byle tylko nie bardzo grubęj, i czystęj. Dostawa szarpi przygotowanych, lub bielizny, przy Kommissyi Wojewódzkiey odbywać się będzie, kto zatem będzie miał chęci dobre w tęj przysługę dla kraju, zechce z takimi materyałami zgłosić się do Kommissyi Wojewódzkiey, a te po uznaniu ich dobroci i przeważeniu przyjęte będą, i dostarczycielowi kwit wydany, wedle którego należytość ustanowioną przez Kommissyę Rządową każdy odbierze. Spodziewa się Kommissya Wojewódzka, że Obywatele w niniejszēj potrzebie krajowęj nie będą obojętni, lecz owszem nie dadzą się uprzedzić innym pśpieszającym chętnie ku zaspokoieniu takowęj potrzebie, będącý równie troskliwością Rządu.

Suwałki, dnia 9. Grudnia 1830. r.

Nr. 7074.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowęj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 13. Grudnia r. b. Nr. 469. postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa z dnia 10. Grudnia r. t. oznaczające wysokość opłaty za dostawę podwód pod woyska, w słowach:

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA

Do

Kommissyi Rządowęj Spraw Wewnętrznych i Policyi

Na przedstawienie Kommissyi Rządowęj Woyny, Rząd Tymczasowy Królestwa stanowi co następuie:

Art. 1. Dostawa podwód dla woyska, uskutecznić się będzie iak dotąd wedle urządzeń w tēj mierze istniejących, z tą tylko różnicą, iż każda parokonna podwoda na potrzebę woyska dostarczona, nie kosztuje mu i groszy piętnaście, ale po groszy dwadzieścia cztery na jedną milę opłacać się będzie.

Art. 2. Zniżenie takowe opłat podwodowych, trwać ma dopóty tylko, dopóki stan Skarbu publicznego nie dozwoli opłaty tēj zwrócić do wysokości poprzedniemi w tēj mierze postanowieniami oznaczonęj.

Art. 3. Kommissye Spraw Wewnętrznych, tudzież Woyny, za wspólném w tēj mierze porozumieniem się, przepisy powyższego postanowienia w czym do któręj należy, wykonają w Warszawie, dnia 10. Grudnia 1830. roku.

Prezydujący (podpisano) **RADZIWIŁ.**

Zastępa Radzcy Sekretarza Stanu, (podpisano) *Tymowski.*

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego, (podpisano) *Gonaszewski.*

podać dla wiadomości i stosowania się do powszechnęj wiadomości.

Suwałki, dnia 16. Grudnia 1830. r.

Nr. 8034.

Zastępa Prezesa *J. Komar.*

Sekretarz Jlny *Tomicki,*

ODEZWA

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do Obywateli i Mieszkańców Województwa Augustowskiego.

W składzie obecnych okoliczności, gdzie Oycyzna nasza wymaga od synów swych koniecznęj i rychłęj pomocy we wszelkich wzglęдах, uznaje za potrzebę Kommissya Wojewódzka uczynić niniejszą Odezwę do was prawi Obywateli, wsparłą na wyraźnem poleceniu Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu z dnia 5 b. m. i r. Nr. 89481. umiecie gorliwi Rodacy zapewne cenić naydroższe dobro, iakie z bytu własnēj Oycyzny na każdego ięj mieszkańca spływa; nieoszczędzajcie przeto zwłaszcza w tēj nayważniejszēj chwili silnego wsparcia dla kraju, w nayregularniejszēj wnoszeniu do Kass publicznych podatków zwyczajnych krajowych, i wszelkich należności Skarbowych; niech czysta miłość Oycyzny serca wasze godni Rodacy stale i prawdziwie, o czēm wątpić bynajmniēj nie należy, ożywiając, zastąpi już na teraz każdy dotychczasowy krok przymusu, a punktualna w ratach do wnoszenia podatków oznaczonych wypłatność, niech czyni już odtąd użycie siły zbroynęj do wszelkich ekzekucyi zbytecznēj i niepotrzebnēj, tym bardziēj gdy tą siłę nayważnięjście działania, zapewniające byt i szczęśliwość naszą, w pole powołują.

Obywatele i mieszkańcy Województwa, Oycyzna tego od was wymaga; stańcie się na głos jęj powolni.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w Miastach ogłoszą, i o tēj właściwym Kommissarzom Delegowanym rapporta złożą.

Suwałki, dnia 9. Grudnia 1830. r.

Nr. 7889. 5395.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wykaz starozakonnych mających wolność zamieszkania w obrębie 3. milowym od granicy Pruskięj na rok 1832. Reskrypsem Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu z dnia 18. Października r. b. Nr. 72787. r. 30. udzieloną, Kommissya Wojewódzka w brzmieniu następującem dla wiadomości Wóytów Gminnych, umieszczając:

W Y K A Z

Starozakonnych, którym wolno mieszkać po wsiach w obrębie trzech-milowym nad granicznym po koniec miesiąca Czerwca 1831. roku.

Obwód Augustowski.

1. Zelman Dawidowicz Zelker, z Gminy Bogusze, wsi Cyprki, rolnik.
2. Nysko Jankielowicz Koliński, z Gminy Bogusze, wsi Cyprki, rolnik.
3. Mosiek Zyskowiec Markowski, z Gminy Bogusze, wsi Cyprki, rolnik.
4. Herszko Kielmanowicz Baykowski, z Gminy Bogusze, wsi Cyprki, rolnik.
5. Mosio Mendlowicz Małachowski, z Gminy Bogusze, wsi Danówek, rolnik.
6. Motek Abramowicz Kasprowski, z Gminy Bogusze, wsi Kasprów, rolnik.
7. Zysko Jzraelowicz Wertman, z Gminy Bogusze, wsi Koty.
8. Chaim Maskowicz Wierzbowski, z Gminy Bogusze, wsi Wierzbowo, rolnik.
9. Leyba Leyzerowicz Szlachecki, z Gminy Czostków, wsi Krzywulki, rolnik.
10. Meier Szmuyłowicz Rakowski, z Gminy Czostków, wsi Rakówek, rolnik.
11. Herszko Szlamerkowicz Eineremkrug, z Gminy Kamionka, wsi Kamionka, rolnik.
12. Jcek Szlamowicz Białobrzeski, z Gminy Kolnica, wsi Białobrzegi, pakciarz krów.
13. Efroim Szmuyłowicz Kolniczański, z Gminy Kolnica, wsi Białobrzegi, pakciarz krów.
14. Aron Efroimowicz Weyswasser, z Gminy Kuków, wsi Białawoda, rolnik.
15. Berkowa Michlewiczowa Korobczyk, z Gminy Kuków, wsi Białawoda, rolnik.

wy Kuków, wsi Korobiec, rolniczka. 16. Rocha Judkowiecowa Krondorf, z Gminy Kuków, wsi Krzywulki, rolniczka. 17. Michel Josielowicz Cywilny, z Gminy Kuków, wsi Podwysokie, rolnik. 18. Mosiek Berkowicz Przebrodzki, z Gminy Kuków, wsi Przebrody, rolnik. 19. Szlama Szaiowicz Susznicki, z Gminy Kuków, wsi Zielone, rolnik. 20. Peysak Jekowicz Elefantbeim, z Gminy Łabętniki, wsi Ciszew, rolnik. 21. Jzrael Leybowicz Czarnolewski, z Gminy Łabętniki, wsi Czarnawieś, rolnik. 22. Cecel Herszkowicz Barszczewski, z Gminy Łabętniki, wsi Czarnawieś, rolnik. 23. Moško Jośkowicz Brzozowski, z Gminy Łabętniki, wsi Dręstwo, rolnik. 24. Hersz Jośkowicz Brzozowski, z Gminy Łabętniki, wsi Dręstwo, rolnik. 25. Szayko Jośkowicz Hepner, z Gminy Łabętniki, wsi Kroszów, rolnik. 26. Ozer Abrahamowicz Masicki, z Gminy Łabętniki, wsi Reszków, rolnik. 27. Abel Mośkowicz Jałowicz, z Gminy Łabętniki, wsi Skrodzkie, rolnik. 28. Sender Jankielowicz Solestyński, z Gminy Łabętniki, wsi Solistówka, rolnik. 29. Herszek Chonkowicz Cyrzyński, z Gminy Łabętniki, wsi Zrobki, rolnik. 30. Wolf Zenderowicz Zrobkowski, z Gminy Łabętniki, wsi Zrobki, rolnik. 31. Jcek Dawidowicz Siwicki, z Gminy Netta, wsi Ruszki nowe, rolnik. 32. Szepsel Całkowicz Kupiecki, z Gminy Netta, wsi Ruszki nowe, rolnik. 33. Abram Aronowicz Grayczyn, z Gminy Olszanka, wsi Przedmieście Filipowskie, rolnik. 34. Gerszon Chackielowicz Szteygman, z Gminy Szczebra, wsi Jozefów, pakciarz krów. 35. Perce Josielowicz Dworski, z Gminy Szczebra, wsi Olszanka, rolnik. 36. Zelig Josielowicz Dworski, z Gminy Szczebra, wsi Olszanka, smolarz. 37. Sora Jekowa Zelikowa Prawińska, z Gminy Szczebra, wsi Piiawne, rolniczka. 38. Gerszon Zelmanowicz Salamon, z Gminy Swidry, wsi Baków, rolnik. 39. Szlama Mortkowicz Koniecki, z Gminy Swidry, wsi Niedźwiadna, rolnik.

Obwód Kalwaryjski.

40. Ozer Leybowicz Olszyński, z Gminy Bartniki, wsi Olszyna, rolnik. 41. Michel Mortkowicz Graiewo, z Gminy Bartniki, wsi Szytobole, rolnik. 42. Fawel Mendlowicz Kościelski, z Gminy Kalwarya, wsi Skayscie, rolnik. 43. Orel Hilel Anszatowski, z Gminy Królówkrzesło, wsi Poiewoń, rolnik. 44. Monas Jekowicz Kłampucki, z Gminy Penkin, wsi Kłampucie, pakciarz krów. 45. Leyzer Notelowicz Budwicki, z Gminy Pilokalnie, wsi Budwiecie, rolnik. 46. Elias Jekowicz Wiekuszubski, z Gminy Pilokalnie, wsi Szuty, rolnik. 47. Anzel Efroinsowicz Efroinson, z Gminy Wembry, wsi Bojary, rolnik. 48. Berel Mowszowicz Machowski, z Gminy Wembry, wsi Bojary, rolnik. 49. Jcek Szmoyłowicz Mazucki, z Gminy Wisztyniec, wsi Mazucie, rolnik. 50. Mortel Zedelowicz Szakowski, z Gminy Wisztyniec, wsi Szaki, rolnik.

Obwód Łomżyński.

51. Bienio Jankielowicz Kornecki, z Gminy Korzeniste, wsi Korzeniste, rolnik. 52. Jankiel Gimplowicz Kornecki, z Gminy Korzeniste, wsi Korzeniste, rolnik. 53. Berek Eliasowicz Brysman, z Gminy Korzeniste, wsi Jozefów, rolnik. 54. Jankiel Jośkowicz Lewen, z Gminy Korzeniste, wsi Poryckie Budy, rolnik. 55. Małka Jekowa Zoładek, z Gminy Mały Płock, wsi Mały Płock, pakciarz krów. 56. Chaim Mośkowicz Dziobkowicz, z Gminy Mały Płock, wsi Popiołki, strycharz. 57. Lunek Jankielowicz Mściowski, z Gminy Rogenice, wsi Mściwie, pakciarz krów. 58. Berek Mortkowicz Nicowicz, z Gminy Rogenice, wsi Rakowa, rolnik.

Obwód Maryampolski.

59. Jankiel Leyzer Reinart, z Gminy Kidule, wsi Kirkity, rolnik. 60. Mejer Jankiel Bromberg, z Gminy Kidule, wsi Kucharskini, rolnik. 61. Jeko Zusman Fryszman, z Gminy Leśnictwo, wsi Bobtelle, pakciarz krów. 62. Efroim Szmoyłowicz London, z Gminy Leśnictwo, wsi Gryszakabuda, grabarz. 63. Mejer Jekowicz Lurie, z Gminy Leśnictwo, wsi Janukiszki, rolnik. 64. Peysak Leybowicz Palbaum, z Gminy Leśnictwo

wsi Leśnictwo, pakciarz krów. 65. Elias Dawid Tumpowski, z Gminy Leśnictwo, wsi Tumpy, rolnik. 66. Dawid Chaim Bajorayski, z Gminy Leśnictwo, wsi Uścieyna, rolnik. 67. Jcek Abramowicz Lurie, z Gminy Leśnictwo, wsi Wittroki, rolnik. 68. Josiel Jankielowicz Beruzstein, z Gminy Sokołupiany, pakciarz krów. 69. Jankiel Rafałowicz Bernsztein, z Gminy Sokołupiany, pakciarz krów. 70. Micel Szmerel Bloch, z Gminy Zypie, wsi Adwerny, rolnik. 71. Chackiel Szepselowicz Lichtman, z Gminy Zypie, wsi Anszłupie, rolnik. 72. Leyba Jankiel Guttmann, z Gminy Zypie, wsi Dobiszki, rolnik. 73. Abram Faiwicz Neymark, z Gminy Zypie, wsi Strupy, rolnik.

Obwód Sejnecki.

74. Hirsz Judkowicz Smoliński, z Gminy Kadaryszki, wsi Folusz, rolnik. 75. Szmoyło Chaimowicz Jegliniszewski, z Gminy Kadaryszki, wsi Jegleniszki, rolnik. 76. Leyzer Mejerowicz Soliński, z Gminy Kadaryszki, wsi Solinie, rolnik. zaleca iak najmocniéy wszystkim Wóytom Gminnym, ażeby żaden wiccéy żyd nad powyżéy wyszczególnionych w obrębie 3. milowym od granicy Pruskiéy niezamieszkiwał, a to pod karami postanowicniem Rady Administracyjnéy z dnia 20. Lipca r. b. Nr. 21913. przepisanimi.

Obowiązkiem jest nadto Wóytów Gminnych dopilnować, aby każdy starozakonny powyżéy wyszczególniony, prośbę swą do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, o odnowienie pozwolenia zamieszkania na rok 1837. wygotowaną, przy dołączeniu do niéy świadectwa postanowicniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia 1823. r. przepisanego, w miesiącu Czerweu r. 1831. przy oddzielnéy prośbie Kommissyi Woiewódzkiéy złożył, celem przedstawienia onéy Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu; jeżeliby zaś który w miesiącu Czerweu r. 1831. takowego podania do Kommissyi Woiewódzkiéy uczynić zaniedbał, ma byż natychmiast za obręb 3. milowy od granicy Pruskiéy wyrugowanym.

Suwatki, dnia 23. Listopada 1830. r.

Nr. 7131. 4962.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu postanowienia Rządu Tymczasowego z dnia 7. Grudnia r. b. Nr. 125. z woli Dyktatora wydanego, zawiadamia publiczność, iż bieg robot publicznych do wzrostu pomyślności krajowéy potrzebnych, w nicém tamowanym niebędzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrzowie po Miastach, powyższe obwieszczenie iak naydokładniéy ogłoszą.

Suwatki, dnia 12. Grudnia 1830. r.

Nr. 7928. 5435.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydany w dniu dzisiejszym Cykularz do wszystkich Urzędów Skarbowych, względem rozgatunkowania opłaty celnéy od wyrobów szklanych, z Rossyi do Polski i nawzajem prowadzonych; Kommissya Woiewódzka poniżéy dla wiadomości umieszcza:

CYRKULARZ.

Gdy za wspólném porozumieniem się Administracyi Cesarstwa Rossyjskiego i Królestwa Polskiego, rozgatunkowaną została opłata celna od szkła dotychczas bez różnicy, stosownie do pozycyi taryffy wspólnéy Rossyi i Polsee, naczynia szklane i kryształły wszelkie, szkła kryształły, zwierciadlane tafle, zwierciadła i tym podobne: w Rossyi od puda po kopieck srebrnych 36. w Polsee od centnarą Złtp. 6 w następujący sposób: 1. Od wyrobów szkła zielonego opłata należeć będzie, w Rossyi od puda po 2. kopieck sre-

Brem, w Polsce od centnara po groszy 10. 2. Od wyrobków ze szkła białego w Rosyi od puda po 5. kopiejek srebrem, w Polsce od centnara po 25. groszy. 3. Od wyrobów szlifowanych, kryształowych i zwierciadlanych, zachowuje się dotychczasowa opłata wyżey wyszczególniona, w Rosyi od puda kopiejek srebrem 36. w Polsce od centnara Złtp. 6. — przeto Kommissya Woiewódzka zawiadamia wszystkie Urzęda Skarbowe, iak niemoiły oznaymuie, iż pobor ten stosownie do Reskryptu JW. Przechydującego w Radzie Administracyynéy z dnia 3. Października r. b. Nr. 24242. i 24243. w wykonanie wprowadzony bydz winien od $\frac{1}{3}$ Września r. b. względem czego Komory od strony Rosyi stosownie otrzymały polecenia.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po Miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią. Suwałki, dnia 20. Listopada 1830. r. Nr. 7295. 5121.

Za Procesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Nr. $\frac{69504}{13893}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu daty 8. Września r. b. Nr. $\frac{2375}{1176}$. gruntuiącego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaie do publiczney wiadomości, iż w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéy, przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym pięttrze w sali sessyonalnéy, odbywać się będzie publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowch Podgórzyc, w Ekonomii Brysk, Obwodzie Łęczyckim położonych, a składających się z folwarku i wsi Podgórzyc.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 24298. gr. 16. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnéy wartości. — Oprócz postąpionéy na licytacyi summy, obowiązany będzie plus-licytant opłacać Skarbowi w dwóch ratach Złtp 1074. gr. 22. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 341. gr. 14. Przycymie plus-licytant pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 25600. przez Skarb zaciągnioną, od której przez następne 23. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowém z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć wadium Złtp. 3173. gr. 15. w srebrze, albo w listach zastawnych; nadto, utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 3173. gr. 15. Termin do licytacyi poczynać się mającý od godziny 11. zrana, przcznacza Kommissya Woiewódzka na dzień 27. Stycznia 1831. roku.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyynych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéy, gdzie nawet i warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, przy wchodzie do sali sessyonalnéy wywieszona będą. Wolno iest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu zgłosić się należy do miejscowego Nadzierzawcy.

w Warszawie, dnia 12. Października 1830. roku.

Radca Stanu Prezes *R. Rembieliński.*

Za Sekretarza Jlnego *K. Nowacki.*

Nr. $\frac{74251}{14805}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. $\frac{238}{1176}$. gruntuiącego się na Dekrecie Najjaśniejszego PAPA, w Odessie

pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości publiczney, iż dobra Rządowe Koszanowo, w Ekonomii Brześć, Obwodzie Kujawskim położone, a składające się z folwarku i wsi Koszapowo, są do nabycia z wolnéy ręki, podług warunków kupna i sprzedaży, ogłoszonych w pismach publicznych, mianowicie: w Dzienniku Powszechnym krajowym Nr. 255. 255. i 257. w Gazecie Polskiéy Nr. 266. 267. i 268. w Gazecie Korrespondenta Nr. 242. 245. i 246. w Gazecie Warszawskiéy Nr. 267. i Dzienniku Woiewódzkim. Każdy przeto chęć kupna mający, deklaracyą swoią bądź wprost Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, albo do Kommissyi Woiewódzkiéy podaie.

w Warszawie, dnia 20. Października 1830. roku.

Radca St. Prezes Kom: *R. Rembieliński.*

Za Sekr: Jlnego *K. Nowacki.*

Nr. 566g2.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 25. Sierpnia r. b. Nr. 22895f5453. 75899f15512. z r. 29. 57155f12065. gruntuiącego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 28. Stycznia roku przyszłego, począwszy od godziny 12. zrana, odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiégo, w sali sessyonalnéy publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowch Zarnowiec, w Obwodzie Olkuskim położonych, a składających się z wsi Kąpiele, Koryczany, Łany Wielkie, Zabrodzie, folwark Zabrodzie, Łany Wielkie, Koryczany, wybranicstwa w wsi Kąpielach, propinacyi w całych dobrach, młyna wodnego w Zabrodzie i lasów przyległych.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 126421. gr. 4. w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego w nominalnéy wartości. — Oprócz postąpionéy na licytacyi summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi płacić w dwóch ratach Złtp. 5736. gr. 10. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przycymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 109600. zaciągnioną, od której przez następne 23. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowém z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. — Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 2221. gr. 8. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć wadium Złtp. 15856. gr. 21. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 15856. gr. 21.

O innych warunkach licytacyynych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéy, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi Dóbr Rządowch będą wywieszona. Wolno iest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Kielce, dnia 21. Października 1830. roku.

Radca Stanu Nadzw: Prezes *Wielogłowski.*

Sekr: Jlny *Zamoyski.*

Nr. $\frac{55282}{49560}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy licytacya na sprzedaż dóbr Poświętne, w Ekonomii Gumino, Obwodzie Płockim położonych, pod dniem 24. Lipca r. b. przez Numera 238. 239. i 241. Gazety Warszawskiéy, Nr. 217. 218. 219. Dziennika Powszechnego krajowego, tudzież Nr. 33. 34. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszona, w terminie dnia 25. m. b. wyznaczonym nie do-

szta; Kommissya Woiewódzka przeto podać do wiadomości, że wymienione dobra na mocy Dekretu Najjaśniejszego PANA, z dnia 2. Sierpnia 1828. mogą być z wolnej ręki sprzedane, i że pretendenci do ich nabycia mogą się zgłosić z swemi deklaracjami, bądź to wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, bądź też do Kommissyi Woiewództwa Płockiego.

w Płocku, dnia 26. Października 1830.

Radca Stanu Prezes *F. Kobyliński.*

Sekretarz Jlny *F. Koskoski.*

Nr. 41214
21651.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe Hela, w Ekonomii Krzywierzba, w Obwodzie Radzyńskim położone, na sprzedaż których obwieszczeniem z dnia 2. Sierpnia r. b. Nr. 27247, ogłoszona w pismach publicznych, mianowicie: a. w Gazecie Warszawskiej Nr. 243 244. i 245. b. w Dzienniku Powszechnym krajowym Nr. 217. 218. i 219. c. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 33. 34. i 35. na dzień 29. Października r. b. publiczna licytacja nie przysłała do skutku, z powodu braku konkurentów, mogą być na fundamencie Dekretu Najjaśniejszego PANA, pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłego, tudzież Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia 1830. r. Nr. 2229, sprzedane z wolnej ręki pod temi samymi warunkami, iakie poprzednio ogłoszone były. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć kupienia dóbr rzeczonych z wolnej ręki, ażeby podali stosowne do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na piśmie deklaracje.

Siedlce, dnia 6. Listopada 1830. roku.

Prezes *Starnalski.*

Sekretarz Jlny *Kasperowicz.*

Nr. 42514
21716.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe Krzywierzba, w Ekonomii tegoż nazwiska, w Obwodzie Radzyńskim położone, na sprzedaż których obwieszczeniem z dnia 4. Sierpnia r. b. Nr. 27205, ogłoszona w pismach publicznych, mianowicie: a. w Gazecie Warszawskiej Nr. 239. 241. i 242. b. w Dzienniku Powszechnym krajowym Nr. 219. 220. i 221. c. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 33. 34. i 35. na dzień 4. Listopada r. b. publiczna licytacja nie przysłała do skutku, z powodu braku konkurentów, mogą być na fundamencie Dekretu Najjaśniejszego PANA, pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłego, tudzież Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia 1830. r. Nr. 2229, sprzedane z wolnej ręki pod temi samymi warunkami, iakie poprzednio ogłoszone były. Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć kupienia dóbr rzeczonych z wolnej ręki, ażeby podali stosowne do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na piśmie deklaracje.

Siedlce, dnia 10. Listopada 1830. roku.

Prezes *Starnalski.*

Sekretarz Jlny *Kasperowicz.*



DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 52.

SUWAŁKI, dnia 24. Grudnia 1830. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, pod dniem 8. b. m. i r. wydane, ułatwiające sposobność gorliwym obywatelom spełniania chwalebnych zamiarów wystawiania pojedynczych uzbrojeń dla obrony kraiu przedsiębranych, umieszczając Kommissya Woiewódzka poniżej w całym brzmieniu dostownie:

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Z woli Dyktatora, chcąc ułatwić sposobność gorliwości obywatelskiej, dążący do wystawienia pojedynczych uzbrojeń; zważając z drugiej strony, iż te o tyle mogą być pożytecznymi, o ile pod pewne prawidła porządku są podciągnięte; postanawia:

Art. 1. Każdy, ktoby chciał wystawić swoim kosztem półk Kawaleryi lub Piechoty, fundusze na ten cel przeznaczone, złoży do dyspozycyi Rządu.

Art. 2. Na uświetnienie zaś tak patryotycznego czynu, Regiment ze złożonego funduszu uformowany, w czasie obecnych okoliczności nosić będzie nazwisko składającego fundusz.

Art. 3. Każdy, ktoby chciał wystawić swoim kosztem Szwadrony, Bataliony lub Kompanie, fundusz iaki na to przeznacza, złoży podobnie do dyspozycyi Rządu; na uświetnienie zaś téy ofiary, imię i nazwisko jego wyryte na tablicy brązowej, zawieszona zostanie w Sali posiedzeń Senatu.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyom Rządowym, Spraw Wewnętrznych i Policyi, Woyny, tudzież Przychodów i Skarbu poleca.

w Warszawie, dnia 8. Grudnia 1830. roku.

Senator Woiewoda, Przewodzący (podpisano) **MICHAŁ RADZIWIŁ.**

Zastępca Radcy Sekretarza Stanu, Radca Stanu Nadzw: (podp) **J. Tymowski.**

Zgodno z oryginałem, zastępca Radcy Sekretarza Stanu,

Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) **J. Tymowski.**

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej

Przychodów i Skarbu (podpisano) **J. Szawłowski.**

zawiadamia niniejszym wszystkim obywateli i mieszkańców Woiewództwa tutejszego w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. b. m. i r. Nr. 90351. i 90852. iż każdy, ktoby chciał wystawić swoim kosztem półk Kawaleryi i Piechoty, lub też Szwadron, Batalion, albo też Kompanią, i fundusz na ten cel przeznaczony, wedle artykułu 1. tegoż postanowienia, do dyspozycyi Rządu oddawał, udać się zechce z podobnym chwalebnym darem do Kassy Głównej Woiewódzkiej tutejszey, i tam fundusze iak wyżej przez siebie dla dobra Ojczyzny na ten zamiar poświęcone, złożyć, na co kwit z kwitariusza wycięty, od téż Kassy odbierze.

Nadto, ponieważ w dzisiejszych nagłych dla kraiu okolicznościach, ze wszęch stron składane już są w innych Woiewództwach wedle zawiadomienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, liczne przez rozmaite osoby na potrzeby Rządu fundusze gotowe; dla ułatwienia przeto sposobności niosącym na ołtarz Ojczyzny ofiar, i zarazem skoncentrowania tego rodzaju wpływów, a tym sposobem postawienia Rządu w możności iak narychlejszego w miarę możności użycia, widzi być potrzebą Kommissya Woiewódzka w skutek powyżey cytowanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów

Skarbu, zawiadomić obywateli i mieszkańców Województwa tutejszego, że ofiary tego rodzaju podobnie jak Kassa Główna Wojewódzka tutejsza za kwitami z kwitariusza wyciętymi, przyjmować od nich będzie, czyli takowe bezpośrednio od osób składających one, lub też za pośrednictwem właściwych Urzędów Pocztowych wnoszone będą. Jeżeli zaś w mowie będącej fundusze i ofiary za pośrednictwem Urzędów Pocztowych do Kassy Głównej Wojewódzkiej przesyłane były, w takim razie dopełniona być ma następująca formalność:

1. Przesyłający pocztą cytowane wyżej fundusze lub ofiary, dołączyć zechce obok pieniędzy deklaracją na papierze bez stempla, obejmującą wiadomość jaką sumę, w jakich gatunkach monet, oraz na jaki tytuł przesyła.

2. Urząd Pocztowy po otrzymaniu pieniędzy wyda wnoszącemu zwyczajne pokwitowanie, a pieniądze otrzymane wraz z deklaracją odeszle natychmiast do właściwej Kassy Głównej Wojewódzkiej.

3. Kassy Głównej Wojewódzkiej obowiązkiem będzie nadesłaną gotowiznę przyjąć, i podług deklaracji zapreceptować; zaś Urzędowi Pocztowemu kwit sznurowy na imię właściciela wpłynionych pieniędzy wystawiony, zaraz odwrotną pocztą przesłać. Kwit ten doręczy Urząd Pocztowy temuż właścicielowi, za otrzymaniem napowrót pokwitowania przez siebie mu udzielonego.

4. Wydane przez Urząd pokwitowania, służyć będą interessantowi za dowód tymczasowy uiszczony opłaty, dopóki nieotrzyma tenże formalnego kwitu Kassy Głównej Wojewódzkiej.

Suwałki, d. 21. Grudnia 1830. r. Nr. 8082. 5469.

Zastępca Prezesa *J. Komar.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Nr. 38640f2824

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. Września r. b. Nr. 51174 gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłym, podaje do powszechny wiadomości, iż na sprzedaż dóbr Rządowych w Powiecie i Obwodzie Radzyńskim, Województwie tutejszem położonych, mianowicie Konkolownica i Brzozowica, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Województwa Podlaskiego dnia 25. Stycznia r. p. 1831. począwszy od godziny 10. z rana publiczna licytacja, albo na oba Klucze razem, albo też na każdy z osobna, stosownie do życzenia konkurujących. 1. Klucz Konkolownicki składa się z wsiów zarobnych Konkolownica, Lipniaki, Ruska - Wola; i Zakowa Wola, z folwarku Konkolownica, z wiatraku tamże, z młyna wodnego w Rusko - Woli, z propinacją w całym Kluczu, i z lasu przyległego, wynoszącego włók 79. morgów 26. prętów 105. 2. Klucz Brzozowica, składa się z wsiów Brzozowica i Dębowierzchy, z dwóch folwarków w tychże wsiach będących, z propinacją w całym Kluczu, i z lasu przyległego, wynoszącego włók 33. morgów 19. prętów 62. na miarę nowopolską.

Licytacja zaczynać się będzie od summy: ad 1) Złp. 138940. gr. 12. która się składa z praetii Złp. 111872. z procentu amortyzacyjnego za lat pięć po dzień 1. Czerwca 1831. roku Złp. 27068. gr. 12. ad 2) Złp. 43108. gr. 28. która się składa z praetii Złp. 37327. gr. 10. z procentu amortyzacyjnego za lat pięć Złp. 5781. gr. 18. w srebrze, albo w listach zastawnych białych w nominalny tychże wartości. — Oprócz postąpony na licytacji summy, obowiązany będzie plus - licytant corocznie opłacać Skarbowi w dwóch ratach: ad 1) Złp. 5593. gr. 19. ad 2) Złp. 1866. gr. 11. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie: ad 1) Złp. 247200. ad 2) Złp. 52800. zaciągniętą, od której przez następne 23. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa opłatę

Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. ustanowioną. — Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary: ad 1) Złp. 3955. gr. 26. ad 2) Złp. 845. gr. 28. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w ilości: ad 1) Złp. 21075. gr. 7. ad 2) Złp. 5844. gr. 22. w srebrze, lub w listach zastawnych; utrzymujący się zaś przy licytacji, obowiązany będzie złożyć zaraz drugą taką kwotę.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wdźkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelą źródła intraty wykazującą, na drzwiach wchodnich do lokalu Kommissyi Wojewódzkiej wywieszone będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr i lasów przekonać się na gruncie.

Siedlec dnia 23. Października 1830. r.

Prezes *Starnalski.*

Sekretarz Jlny *Kasperowicz.*

Nr. 41471
21409.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe Uhnin, z przyległościami w Ekonomii Parczewskiej, w Obwodzie Radzyńskim położone, na sprzedaż których ogłoszeniem z dnia 21. Lipca r. b. Nr. 25821. ogłoszona w pismach publicznych, mianowicie: w Gazecie Warszawskiej Nr. 239. 241. i 242. w Dzienniku Powszechnym krajowym Nr. 205. 206. i 207. w Dzienniku Wojewódzkim Nr. 29. 30. i 31. na dzień 26. Października r. b. publiczna licytacja nie przysłała skutku, z powodu braku konkurentów; mogą być na fundamentie Dekretu Najjaśniejszego PANA, pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłego, tudzież Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia 1830. r. Nr. 2229. przedane z wolny ręki pod temi samymi warunkami, jakie poprzednio ogłoszone były. Wzywa zatem Kommissya Wojewódzka mających chęć kupienia dóbr rzeczonych z wolny ręki, ażeby podali stosowne do Kommissyi Województwa Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na piśmie deklaracje.

Siedlec, dnia 3. Listopada 1830. roku.

Prezes *Starnalski.*

Sekretarz Jeneralny *Kasperowicz.*

Listy Gończe.

Nr. 50641. 5923. Z dnia 17. na 18. Sierpnia r. b. w mieście Laskarzewie, Obwodzie Łukowskim, przez gwałtowne dobiecie się oknem skradzione zostały: 1. Chustka tyfytkowa na czarnym dnie z kwiatami, Złp. 30. 2. Chustka na amarantowym dnie z kwiatami, Złp. 30. 3. Chustka czerkasowa ponsowa z frandziami Złp. 25. 4. Chustka tyfytkowa na czarnym dnie w kwiaty drobne Złp. 6. gr. 15. 5. Chustka biała z szlakami czerwonymi Złp. 1. gr. 10. 6. Chustka biała z szlakami niebieskimi Złp. 1. gr. 10. 7. Chustka ciemna w kratki gr. 10. 8. Surdut granatowy Złp. 42. 9. Frak czarny z kołnierzem examitnym Złp. 30. 10. Salopa czarna merynosowa z peleryną axamitną zastawna. 11. Salopa merynosowa koloru kaffowego Złp. 38. 12. Kołnierzyk tulowy Złt. 5. 13. Sukienka żagnotowa biała z falbaną szeroką i wypustką Złp. 28. 14. Sukienka ciemna w pasy z lisem i wypustką białą Złp. 24. 15. Wstążek 2. jedna szeroka żagnotowa, druga ponsowa w manty: Złp. 4. gr. 15. 16. Spodnie czerkasowe w paseczki ciemne Złp. 9. 17. Spodnie sukienne ciemno-szaraczkowe małe Złp. 12. 18. Pończoch wełnianych para 1. Złp. 1. gr. 10. 19. Pończoch nicianych para 1. Złp. 1. gr. 10. 20. Skarpetek wełnianych par 2. Złp. 1. gr. 10. 21. Spodnica flanelowa 1. Złp. 7. gr. 12. 22. Szpilka złota koronnego Złp. 4. 24. Kołdra tyfytkowa bez podszycia w pasy szerokie koloru zielonego i pomarańczowego Złp. 10. gr. 10. 24. Dywan do bryczki przykrywania w różne kolory, zastawny. 25. Pięnie

czy w srebrze złotówkami, dwu-złotówkami, dziesiątkami i półzłotkami w kieszonce w paski, których nierachując być mogło Złtp. 100 lub więcej. Szkoda wynosi w fantach Złtp. 345 gr. 2 w gotowiznie Złtp. 100. lub więcej, w zastawnych pod Nr. 10. i 24. w rublach 10. Złtp. 66. gr. 20. razem Złtp. 481. gr. 22. — Rzeczy te wszystkie, iak niemniej sprawy kradzieży śledzonemi być mają, i po wykryciu do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawionemi.

Nr. 50939. 5967. Agnieszka Domańska lat 19. licząca, rodem z miasta Pardzowa, Obwodu Radzyńskiego, Woiewództwa Podlaskiego, stanu wolnego, wzrostu niskiego, włosów blond, oczu niebieskich, twarzy ślągłej czerstwy, nosa długiego zakrzywionego, temperamentu żywego, wymowy przedki śmiały, lecz nie zuchwały, ubrana była w garnet zielony merynosowy, spodnicę białą perkalową, na głowie miała chustkę pomarańczową z szlakiem w palmy, na szyi chustkę żółtą w kwiaty różowe, bosa, najwięcej bawiła się w Lublinie; o zbrodni kredzieży obwiniona, na dniu 15. Czerwca r. b. z miasta Łęczny, a dnia 24. Sierpnia r. b. z miasta Kraśnika, Obwodu Zamoyskiego, Wództwa Lubelskiego zbiegła, ma być śledzona, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego dostawiona.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Woiewództwa Augustowskiego

do wszystkich współ-stowarzyszonych.

Szanowni Obywatele!

Odebrana odezwę od Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, wystawiającą ważność niezwłocznego wnoszenia procentów Towarzystwu należnych, do powszechny podać wiadomości szanownych Obywateli stowarzyszonych, w mocnym zaufaniu, że przejawszy się istotą ducha, w jakim ta odezwa jest wydana, przekonają się ile wpływ przedki ma dziś styczność nietylko z niezachwianem utrzymaniem téy zbawiennej instytucji Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, lecz nawet z dobrem całego kraju, który zrywając się przemocą sam w sobie szukać musi źródła do zniesienia koniecznych a nadzwyczajnych wydatków, które są tylko w zupełnym poświęceniu się Obywateli, i ich troskliwym i rychłym niszczeniu się w tém, do czego prawem są obowiązani.

Suwałki, dnia 16. Grudnia 1830. roku.

Przez *Kozierowski*.

Pisarz *W. Olędzki*.

Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego

do wszystkich Stowarzyszonych w Królestwie Polskim,

Współ-obywateli i współ-stowarzyszeni!

Wolą prawa Sejmowego powierzone zostało Komitetowi najwyższe czuwanie nad dobrem Towarzystwa; jest przeto jego najswiętszym obowiązkiem, aby w chwili obecnych nadzwyczajnych wypadków, przedstawił wam zdanie swoje względem wpływu stanu Towarzystwa, na sprawę ogólną narodu; naród potrzebuje jedności i uzbrojenia, iak zaś jedność utrzymuje się jedynie zachowywaną do wszystkich sprawiedliwością, tak uzbrojenie w XIX. wieku, jest niepodobne bez utrzymania kredytu publicznego, przez który wyłącznie odpowiadające potrzebom stanu wojennego fundusze, uzyskane być mogą. Towarzystwo Kredytowe było dotąd podstawą zamożności Skarbu, i obrotów Banku narodowego; dziś utrzymanie kredytu Towarzystwa jest głównym warunkiem, pod którym zrealizowanie majątku narodowego, iaki z pożyczki na dobra narodowe i tychże przedaży się zebrał, ocalić może kraj cały od niszczących, a w krótkie niepodobnych wysiłen, iakieby na drodze nadzwyczajnych poborów obecnemu naszemu położeniu od-

powiadały. Współ-obywatele i współ-stowarzyszeni! Dotychczas Rząd czynił dopłatę na coroczne wydatki Administracyjne Władz Towarzystwa, i był w gotowości awansowania za pośrednictwem Banku funduszy na pokrycie rat niewpłynionych, dla niewątpliwego w terminach uiszczania przypadającej należności właścicielom kuponów i wylosowanych listów zastawnych. Dziś dopiero o wspomnionęj podwoynę od Rządu pomocy, honor narodowy żądać nam nawet niedozwala. Co do wydatków Administracyjnych, Komitet w przedstawionych na rok 1831. do zatwierdzenia Rządu etatach już u siebie potrzebę wymagania funduszy dodatkowych od Skarbu przez zaproponowanie zmniejszenia wszystkim Urzędnikom Towarzystwa Złtp. 3000. lub więcej rocznie pobierającym iedną czwartą części ich pensyi; lecz co do zapobieżenia potrzebie żądania awansów na pokrycie rat niewpłynionych, oprócz szczupłych dotychczas zrobionych oszczędzeń, Komitet nie może, iak tylko odwołać się do gorliwości współstowarzyszonych w regularnym należytosci uiszczaniu, należytosci, która hypotecznio najmocnię zabezpieczona, zawsze ich minąć nie może. W imieniu więc Ojczyzny, która utrzymaniem kredytu listów zastawnych, nieocenioną w trudnym swoim dzisiejszym położeniu uzyska podporę w interesie Skarbu, który dziś stał się rzetelnie skarbem narodowym; w interesie nakoniec waszym własnym współobywatele, którzy przez regularne swych należytosci do Kass Towarzystwa wniesienie, ułatwie Rządowi niezadanie od was nadzwyczajnych podatkowych wysilen; Komitet zaklina was, ażebyście obowiązkom swym czyniąc zadosyć, wsparli świętą sprawę narodu, i dali dowód ocenienia istotny i najsławniejszy dla prawych Polaków konieczności.

w Warszawie, dnia 11. Grudnia 1830. roku.

(podpisano) *Jackowski* Radca — *Przydujący Morozewicz* za Radcę pióra trzymającego. — *Wierzbicki*. — *Zwierkowski*. — *Kaczkowski* — *Małachowski*.

Za zgodność świadczą Sekretarz Komitetu (podpisano) *J. Juchniewicz*.

Za zgodność świadczą Pisarz Dyrekcyi *W. Olędzki*.

Komora Celna I. rzędu Kolno.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 4. na 5. b. m. i r. Strażnicy Celni Dalewski, Czarniecki i Januszkiewicz, pod wsią Wincentą, w Obwodzie Augustowskim, od niewiadomego defraudanta odbili, i do tutejszego Urzędu do processu dostawili: Paczkę sig. T. 25. funtów brutto 69. w której znaleziono:

- a. Perkalu drukowanego sztuk 12. funtów 45.
- b. Muslinu białego gładkiego sztuk 3. funtów 1/2.
- c. Perkalu białego sztuk 3. funtów 6 1/2.
- d. Chustek perkalowych kolorowych sztuk 28. funtów 2.

Gdy zaś podług doniesienia dostawiających, defraudanci korzystając z pory nocney, i bliskości granicy do Pruss ucieczką ratowali się, i doścignięni nie zostali; Komora zatem Celna Kolno wzywa niewiadomego właściciela towaru pomienionego, aby w przeciągu 4. tygodni w Urzędzie tutejszym stawił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpionem zostanie. Wzywa oraz każdego któryby w obecny sprawie iakąkolwiek wiadomość, a mianowicie o defraudantach, lub niezupełnym dostawieniu towaru wiadomość posiadali, aby także w przeciągu 4. tygodni doniesienia swe albo do Komory, albo też wprost do Kommissyi Woiewódzkiej bez użycia stempla złożyli, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 9. Grudnia 1830. roku.

Dąbrowicz.

Chrzanowski.

Nowicki.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, oraz osoby prywatno, by w razie dostrzeżenia ukrywających się przed skutkami kary za kradzież, o domierzenie której przez głównie obwinio-

nego są powołani: 1. Wofła Jekowicza Friedlender v. Jastrzab, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, brody pociągłej, nicobrosty, lat 18. wieku liczącego; i 2. Herszka Jekowicza Szmitt, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, brody jasno-blond, i takiegoż zarostu, na nogę kulawego, lat około 25. mającego, obydwaj z Szczuczyna, Obwodu i Województwa Augustowskiego, uiąć, i Sądowi naszemu pod strażą dostawić racyty.

Łomża, dnia 30. Października 1830. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Baczewski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego

Wzywa wszelkie Władze, Cywilno Wojskowe, iak niemnię pojedyncze osoby, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby ukrywających się: 1. Berka Joszkowicza Markowicza; 2. Jankiela Herszkowicza Chałupowicza; o kradzież mocno poszła-łowanych, i publiczności szkodliwych, śledzić racyty, a poymanych pod bezpieczną strażą do Sądu naszego przystawić rozkazały. Dla łatwiejszego obwinionych poznania, umieszcza się opis ich fizjonomii: 1. Berek Joszkowicz Markowicz, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, bladcy, chuderlawcy, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa długiego, czoła wysokiego, lat 27. przed ucieczką ubrany był w czuykę z sukna samodziatowego siwego. 2. Jankiel Herszkowicz Chałupowicz, wzrostu nie małego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu niebieskich, włosów blond, brody i włosów rudych, lat około 23. mający, ubrany w siwkę domowey-roboty, żupan kitaiowy czarny, czapkę żydowską.

Łomży, dnia 1. Grudnia 1830. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Świącicki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, oraz osoby prywatne, by na zbiegłego w dniu dzisiejszym z roboty Jana Natackiego, lat 54. liczącego, katolika, twarzy ściągłej, dziobatey, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dobrego, w ubiorze więziennym, to jest: spancerku, spodniach i czapce koloru siwego, baczne oko mieć chciały, i w razie ujęcia pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawić racyty. Poszukiwany za kradzież gwałtowną i inne bezpieczeństwu publicznemu zagrażające zbrodnie, kilkoletniem ciężkiem więzieniem był ukarany, i w toku kary ucieczki się dopuścił.

Łomża, dnia 7. Listopada 1830. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Zygfryd.

Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego Wydział Policyyny.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też i Wojskowe, aby zbiegłego w transporcie Jana Orzechowskiego, o kradzież obwinionego, który jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu sinich, nosa pociągłego, włosów blond, lat ma 23. rodem ze wsi Krzywulki, Gminy Kukowskiy, Obwodu Augustowskiego, śledzić, a ujętego Sądowi tutejszemu dostawić rozkazały.

w Kalwaryi, dnia 10. Grudnia 1830. roku.

Toczyłowski.

Wyszynski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też i Wojskowe, nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające, aby Pawła Koncewskiego, o zbrodni kradzieży obwinionego, z więzienia inkwizycyjnego Sądu Poprawczego Bialskiego zbiegłego, śledzić, a za ujęcia, w wyrost do Sądu tutejszego pod najwyższą strażą dostawiły. Rysopis onego jest następujący: Paweł Koncewski jest rodem z wsi Krzymosze, Obwodu Siedleckiego, Województwa Podlaskiego, ostatnie zaś jego zamieszkanie było we wsi Za-

grody, Powiecie Lubartowskiem, Obwodzie i Województwie Lubelskiem, żonaty, lat 34. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nieco espowatey, białey, włosów blond, oczu siwych, był ubrany w kurtkę sukienną, skarbową, starą, koszulę również skarbową, w ciżmach starych, spodniach płóciennych, na głowie miał czapkę pół okrągłą z ciemnego sukna, z siwym barankiem i daszkiem skórzany, i przytym był zakuty w kajdany średnie, pisać i czytać po polsku umie, utrzymywał się zaś przed przyaresztowaniem nawięccy z szynku.

w Białey, dnia 16. Listopada 1830. roku.

Podśudek Kryminalny *Dzieszyk.*

Gałęcki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie Władze Administracyjno-Policyjne, iak niemnię pojedyncze osoby, ażeby na zbiegłego z wolności dotąd odpowiadającego Konstantego Niemezyńskiego, byłego zastępcę Wójta Gminy Motule, w Obwodzie Seyneńskim, w Województwie Augustowskiem położoney, za zbrodnią oszustwa na lat 3. ciężkiego więzienia skazanego, baczne oko dawały, dostrzeżonego zaś natychmiast arestowały; i do najbliższego Urzędu Gminnego w celu przytransportowania go do Sądu naszego dostawić starały się. Opis fizjonomii jest następujący: 1. Konstanty Niemezyński, katolik, lat 31. mający, przedtym we wsi kościelney Jgłowce, Gminie Kwieciskiej, Obwodzie Maryampelskim, późniy w mieście Seynach, a następnie w solwarku Pawłowce, Gminie Czostkowskiy, Obwodzie Seyneńskim zamieszkały, jest wzrostu małego, w sobie szczupły, twarzy ściągłej, nosa takiegoż, proporcjonalnego, włosów na głowie blond, i takichże na wusach, oczu niebieskich, mówi z wolną przez nos. 2. Ubiór ma na sobie surdut granatowy wytarty, kamizelkę kolorową, spodnie granatowe, furażerkę granatową, bóty na nogach.

Kalwarya, dnia 17. Listopada 1830. roku.

Sędzia Prezydujący *J. Kruszewski.*

Krzysztofowicz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I.

Wiadomo czyni, że Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Grzegorza Idzko-wskiego, w dniu 17. Września r. b. we wsi Łuniewie wielkiem sporządzonym, a dnia 30. Września w księdze wieczystey nieruchomości téż, zaś dnia 1. Października tegoż roku w księdze zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału zarejestrowanym; z instancyi Ignacego Godlewskiego, Radzey Dyrekeyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Woiewództwa Augustowskiego, i dziedzica solwarku Łuniewa Szczubłów, w tymże solwarku, Gminie Lubowicz wielki, Powiecie Tykocińskim mieszkającego, a co do niniejszey subhastacyi zamieszkanie prawne u Muteusza Smiarowskiego, Patrona w Łomży obrane mającego, zajęte i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały też nieruchomości na wsi Łuniewie wielkiem, z przyległością na wsi Łuniewie Szczubłach, w Gminie Lubowicz wielki, Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskiem sytuowane, do własności sukcesorów po Franciszku Godlewskim, a mianowicie: Marcyanny z Jabłońskich Godlewskiej, po tymże Franciszku Godlewskim pozostałej wdowy i opiekunki Lucyana Godlewskiego, syna małoletniego, we wsi Łuniewie wielkiem; Józefy z Godlewskich, i Jana małżonków Moryczów, fabrykantów sukna w mieście Ciechanowcu, Anieli z Godlewskich, i Alexandra małżonków Łuniewskich, Ekonomstwa we wsi Kuczynie; Woyciecha Godlewskiego, Klemensa, Antoniego i Katarzyny Godlewskich małoletnich, we wsi Łuniewie wielkiem mieszkających, należące, składające się: 1. Na wsi Łuniewie wielkiem z domu mieszkalnego z drzewa tartego, spi-chrza czyli lamusu w węgiel budowanego, obor starych w czworogran zabudowanych,

czterech stodoł, ogrodu starego fruktowego, domu drugiego mieszkalnego, o jednę izbę z stodołą i chlewkami, domów mieszkalnych włościańskich trzech z stodołami i chlewkami, z siedlisk różnćy wielkości dwunastu, grózi jednę, działów rozmaitey wielkości dziewięćdziesięciu. Nieruchomości te na wsi Łuniewie wielkiem położone, graniczą na wschód z dobrami Klukowem, na zachód z Łuniewem Szczubłami i Złotkami, na południe z wsią Łuniewem Szczubłami, na północ z Perysiami i Kapłańcą.

2. Na wsi Łuniewie Szczubłach z siedliska jednego, i działów różnćy wielkości czterech; na obydwóch częściach jest wysiewu ozimy w każdym polu do korcy pięćdziesięciu miary Warszawskićy, i siana for do trzydziestu.

Kopie aktu zaięcia doręczone zostały:

1. Dłużnikom.
2. Wójtowi Gminy Lubowicz.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego Targońskiemu.
4. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Kulcszy Dziennikarza.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, nastąpi na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, w domu Budziszewskiego lokacyą mającego, dnia 15. drugie dnia 29. Listopada, a trzecie dnia 13. Grudnia r. b. 1830. o godzinie dziewięć z rana.

Matczusz Smiarowski, Patron tegoż Trybunału, sprzedażą powyższą dyrygować będzie. w Łomży dnia 1. Października 1830. r. w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnćy wywieszono.

(L. S.) *Trojanowski, P.*

Po odbyciu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacyi, wyznaczony został do przygotowawczego przysądzenia dóbr Łuniewa wielkiego, do sukcesorów Godlewskich należących, termin na dzień 26. Stycznia 1831. r. na godzinę 9. z rana, na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży — licytacya zacznie się od summy Złp. 17000.

Dań w Łomży, dnia 13. Grudnia 1830. roku, w którym na tablicy w jzbie audyencyjonalnćy wywieszono.

(podpisano) *Trojanowski, Pisarz.*

Obwieszczenie Spadkowe.

Niżćy podpisany, z mocy artykułu 770. Kodexu Cywilnego, podaje do powszechnćy wiadomości, iż po Ewie Kobylińskićy, we wsi Waniewie, Woiewództwie Augustowskiem dnia 3. Kwietnia 1825. r. zmarłćy, pozostał się spadek w ilości Złp. 322. gr. 26. nateraz w d. pozycie Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego znajdujący się, i zarazem zwywa tak sukcesorów rzeczonćy Kobylińskićy, iako też wszystkich innych prawo do tego spadku mieć mogących, ażeby w przeciągu trzech miedzięcy od ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, z prawami swemi zgłosili się, i wydania sobie tćy pozostałości w drodze własciwćy żądali; w przeciwnym bowiem razie przedsięwzięte zostaną środki o wprowadzenie Skarbu publicznego w posiadanie rzeczonćego spadku, iako bezdziedzicznego.

Tomicki

Obrońca Skarbu Publicznego.